
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA TŘANOVICE, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
Třanovice 92, 739 53 Hnojník 

IČ:75027089  
 
 
 

Č.j.: ZŠ a MŠ/316/2024 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 2 

 

 

Obsah 

 
 

1. Základní údaje o škole 
 
2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 
 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  
 
4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 
5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory  
     dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně   
     nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 
8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje  
     nepedagogických pracovníků 
 
9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
11. Základní údaje o hospodaření školy 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

Příloha č. 1 – Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 
Příloha č. 2 – Výroční zpráva o činnosti MŠ Třanovice 2023/2024 
Příloha č. 3 – Výroční zpráva o činnosti MŠ H. Tošanovice 2023/2024 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 3 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Škola  

Název školy Základní škola a mateřská škola Třanovice, 
příspěvková organizace 

Adresa školy Třanovice 92 

Právní forma příspěvková organizace 

IČ 75 027 089 

REDIZO 600 134 237 

Vedení školy Ředitel školy: Mgr. David Molitor 

 
Kontakt, adresa pro dálkový přístup 
 

 

 
Ředitelství:                                       739 490 779 
Mateřská škola Třanovice:            595 178 001 
                                                           595 178 002 
Mateřská škola H. Tošanovice:     558 696 119 
Školní družina:                                 739 044 702 
   739 044 667 
   739 044311 
Školní jídelna:                                   595 178 003 
E-mail: david.molitor@zsamstranovice.cz 
www: http://zsamstranovice.cz 
ID datové schránky: av4mijr 
 

 
 

 
Charakteristika školy 
 
 

 
Základní škola a mateřská škola Třanovice je 
organizována jako pětitřídní (1. – 5. ročník). Její 
součástí jsou dvě mateřské školy, školní družina  
a školní jídelna. Zaměřena je na všestranný rozvoj 
osobnosti žáků a smysluplné trávení volného 
času. 

 

1.2 Zřizovatel  

Název zřizovatele Obec Třanovice 

Adresa zřizovatele Třanovice 250 

Kontakt 

 

 
tel.: 558 696 161 
e-mail: urad@tranovice.cz 
            starosta@tranovice.cz 

 

1.3 Součásti školy      Kapacita                                    IZO 

Mateřská škola Třanovice      52 dětí                             150 007 663/01 

Mateřská škola H. Tošanovice      28 dětí                             150 007 663/02 

Základní škola      125 žáků                          102 068 763 

Školní družina      95 žáků                            119 600 757 

Školní jídelna Třanovice + H. Tošanovice     180 jídel                           150 007 671 

 

  

http://zsamstranovice.cz/
mailto:urad@tranovice.cz
mailto:urad@tranovice.cz


Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 4 

 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy  

Součást školy Počet  
tříd/ oddělení 

Počet  
dětí/ žáků 

Počet dětí/žáků  
na třídu/oddělení 

Mateřská škola Třanovice 2 43 21,5 

Mateřská škola  
H. Tošanovice 

1 25 25 

Základní škola 5 89 17,8 

Školní družina 3 83 27,7 

Školní jídelna MŠ x 73 x 

Školní jídelna ZŠ x 82 x 
Údaje k 30. 9. 2023 
 

 

Naši žáci 
 

 
1. ročník – třídní učitelka Mgr. Radmila Holubcová 

 

 
 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 5 

 

2. ročník – třídní učitelka Mgr. Alena Fikoczková  

 

3. ročník – třídní učitelka Mgr. Alžběta Trombíková 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 6 

 

4. ročník – třídní učitelka Mgr. Věra Recmanová  

 

5. ročník – třídní učitelka Mgr. Michaela Kolebačová 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 7 

 

Jak to u nás vypadá 
1. ročník 

2. ročník

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 8 

 

3. ročník

 
4. ročník      

        
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 9 

 

5. ročník

 
Učebna výpočetní techniky 

 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 10 

 

Školní družina

 
Školní jídelna 

 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 11 

 

1.5 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 21. 12. 2005 

Počet členů školské rady  6 členů 

Složení školské rady Zástupci pedagogů 
Radmila Holubcová, Michaela Kolebačová 

Zástupci zákonných zástupců 
Martina Pawlica, Pavel Michalík 

Zástupci zřizovatele 
Břetislav Korč, Miroslav Lejka 

Předseda školské rady Pavel Michalík 

 
 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola         1. – 5. ročník 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené ročníky 

ŠVP PRO ZV POHODOVÁ ŠKOLA - TVOŘIVĚ K POZNÁNÍ          1. - 5. ročník 

 
 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy – přehled pracovníků školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 
  Pedagogičtí pracovníci 

                                      
     Fyzické osoby    Přepočtené osoby 

 

  Základní škola                    8                                           7,75 

Mateřská škol                  Mateřská škola Třanovice            4                                           4,00 

Mat                                    Mateřská škola Horní Tošanovice            2                                           2,00 

  Školní družina 3                                       2,40 

 
                                    Nepedagogičtí pracovníci 

                                  
     Fyzické osoby    Přepočtené osoby 

 

Základní        Zm               Základní škola             5                                         2,48 

Mateřská škMat              Mateřská škola Třanovice             1                                         0,90 

                                            Mateřská škola  Horní Tošanovice             1                                         0,75 

Šk                                        Školní jídelna Třanovice             4                                         3,80 

                                                Školní jídelna Horní Tošanovice             1                                         0,75 

 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 12 

 

 

 
 
 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

                                    Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 83 

Učitelky MŠ 100  Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 

 
 

 

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Funkce Úvazek                                           Stupeň vzdělání 

kuchařka 1,00 VOB 

kuchařka 1,00 VOB 

kuchařka 1,00 VOB 

kuchařka 0,75 VOB 

vedoucí školní jídelny  0,80 USV 

hospodářka 0,20 USV 

účetní 0,40 USO 

školnice MŠ 0,75 VOB 

uklízečka ZŠ 0,75 VOB 

uklízečka ZŠ 0,75 VOB 

uklízečka MŠ 0,90 VOB 

 
 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Funkce Úvazek 
Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

učitelka ZŠ 1,00 VS                                          1. -  5. ročník 

učitelka ZŠ 1,00 VS                                           1 .-  5. ročník 

učitelka ZŠ 1,00 VS 1. – 5. ročník 

učitelka ZŠ 1,00 VS  1. – 5. ročník 

učitel ZŠ 1,00 VS 1. – 5. ročník 

učitelka ZŠ 1,00 VS Hv a Vv pro SŠ a 2. st 

učitelka MŠ 1,00 ÚSO Učitelství pro MŠ 

učitelka MŠ 1,00 ÚSO Učitelství pro MŠ 

učitelka MŠ 1,00 ÚSO Učitelství pro MŠ 

učitelka MŠ 1,00 ÚSO Učitelství pro MŠ 

učitelka MŠ 1,00 BAK Učitelství pro MŠ 

učitelka MŠ 1,00 VOV Učitelství pro MŠ 

vychovatelka 0,80          ÚSO Pedagogika 

vychovatelka 0,80 ÚSO Vychovatelství 

vychovatelka 0,80 ÚSO Vychovatelství 

asistentka pedagoga 0,75 ÚSO Veřejnosprávní činnost 

asistentka pedagoga 0,75 BAK Pedagogika 

asistentka pedagoga 0,25 ÚSO Vychovatelství 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 13 

 

Zaměstnanci školy

 
 
 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 
počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých do 
prvních tříd 

z toho počet dětí starších 
6 let (nástup po odkladu) 

počet odkladů 
pro  školní rok 

2024/2025 
 

 
1 

 
24 

 
1 

 
3 

    

 
 

 4.2 Výsledky přijímacího řízení 

Na víceletá gymnázia přijato z pátého ročníku 

 
Počet žáků 

gymnázia zřizovaná krajem 3 

soukromá gymnázia 0 

 církevní gymnázia 0 

 
 

                                                                 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 14 

 

    5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 
Naše škola se s velkým nasazením zaměřuje na dosažení cílů školního vzdělávacího programu, který 
klade důraz na všestranný rozvoj žáků jakožto svobodných a komplexních osobností.  
 
V rámci našeho vzdělávacího procesu usilujeme o to, aby se žáci stali motivovanými pro celoživotní 
učení, rozvíjeli kreativní a logické myšlení, uměli efektivně komunikovat a spolupracovat. Důležitým 
aspektem je také projevování pozitivních emocí a ohleduplnost k lidem a svému okolí. 
V rámci této filozofie hraje diferenciace vzdělávání zásadní roli, neboť umožňuje přizpůsobit výuku 
různorodým potřebám a schopnostem našich žáků. 
 
V minulém školním roce jsme se s úspěchem věnovali naplňování těchto cílů. Klíčovým faktorem 
našeho úspěchu bylo důsledné sledování a hodnocení individuálního pokroku každého žáka. 
Pedagogové pravidelně analyzovali výkony svých žáků a přizpůsobovali výuku tak, aby odpovídala jejich 
specifickým potřebám. Kladli důraz na individuální přístup ke každému žákovi, což zajistilo, že měl 
každý možnost vzdělávat se podle svých schopností a potřeb. 
 
Naší prioritou je, aby každý žák měl možnost dosáhnout svého maximálního potenciálu. V uplynulém 
školním roce jsme použili několik konkrétních strategií, které nám k tomu pomohly. 
Jednou z klíčových strategií byla diferenciace výukových materiálů. Učitelé vytvářeli různé úrovně 
obtížnosti úkolů a projektů, které odpovídaly dovednostem jednotlivých žáků. Někteří žáci například 
pracovali na základních úlohách, jiní měli možnost se zapojit do složitějších projektů, které vyžadovaly 
hlubší analýzu a kritické myšlení. Tento přístup pomáhá udržovat motivaci a zájem žáků o učení. 
 
Úzká spolupráce s rodiči byla také velmi důležitá. Díky schůzkám a konzultacím jsme mohli lépe 
porozumět potřebám našich žáků a zajistit, že každý žák má potřebnou podporu nejen ve škole, ale 
i doma. Tento přístup přispěl k posílení vztahu mezi školou a rodinou, což mělo pozitivní vliv na učení. 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 15 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků – prospěch, chování, docházka 
 

1. ročník – třídní učitelka Mgr. Radmila Holubcová                                                      

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 16 

 

  2. ročník – třídní učitelka Mgr. Alena Fikoczková 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 17 

 

3. ročník – třídní učitelka Mgr. Alžběta Trombíková 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 18 

 

4. ročník – třídní učitelka Mgr. Věra Recmanová 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 19 

 

5. ročník – třídní učitelka Mgr. Michaela Kolebačová 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 20 

 

Přehled prospěchu školy za 1. pololetí školního roku 2023/2024 

 

Chování žáků za 1. pololetí školního roku 2023/2024 

Výchovná opatření 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. Celkem 

Pochvala TU 11 22 29 13 24 99 

Pochvala ŘŠ 0 0 0 0 0 0 

Napomenutí TU 0 0 4 1 0 5 

Důtka TU 0 0 0 0 1 1 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 

2. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 

3. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 21 

 

Přehled prospěchu školy za 2. pololetí školního roku 2023/2024 
 

 
 

Chování žáků za 2. pololetí školního roku 2023/2024 
 

 

 

 
    

Výchovná opatření 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. Celkem 

Pochvala TU 11 23 29 16 21 100 

Pochvala ŘŠ 0 0 0 0 0 0 

Napomenutí TU 0 0 2 1 0 3 

Důtka TU 0 0 0 0 0 0 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 

2. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 

3. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 22 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Zpráva o realizaci prevence sociálně patologických jevů ve školním roce 2023/2024 
 
V souladu s Minimálním preventivním programem pro školní rok 2023/2024 byla na naší škole 
realizována řada aktivit zaměřených na prevenci sociálně patologických jevů. Cílem těchto aktivit bylo 
vytváření bezpečného a podporujícího prostředí, ve kterém mohou žáci rozvíjet své sociální 
kompetence, učit se toleranci a vzájemné úctě, a tím přispívat k pozitivnímu klimatu školy. 
 
Hlavní cíle prevence na škole zahrnují: 
1. Vytváření bezpečného prostředí: Naše škola se snaží zajistit, aby se žáci cítili v bezpečí během 

výuky i v rámci mimoškolních aktivit.  
2. Učení se toleranci a úctě: V rámci výuky a školních akcí se zaměřujeme na rozvoj schopnosti 

žáků respektovat různé názory, kultury a životní styly. Tímto způsobem posilujeme vzájemné 
vztahy a porozumění mezi žáky. 

3. Osobní příklad: Učitelé a zaměstnanci školy působí jako vzory, přičemž se snaží chovat 
způsobem, který podporuje pozitivní hodnoty. Vytváříme prostředí, ve kterém se žáci učí 
hodnotám jako je empatie, spravedlnost a odpovědnost. 

4. Příjemná atmosféra: Naše škola se soustředí na vytváření klidného a přátelského prostředí, kde 
se žáci cítí příjemně, bezpečně a motivovaně. To zahrnuje organizaci různých akcí a aktivit, 
které podporují týmovou spolupráci a soudržnost. 

5. Spolupráce s rodiči: Úzká spolupráce s rodiči je klíčovým prvkem naší preventivní činnosti. 
Organizujeme pravidelné schůzky a informační odpoledne, kde se rodiče mohou dozvědět také  
o prevenci sociálně patologických jevů a jak mohou podpořit své děti. 

6. Vyhledávání žáků s rizikovým chováním: Naše škola se zaměřuje na včasnou identifikaci žáků, 
kteří vykazují rizikové chování, zejména v oblasti záškoláctví.  

7. Motivace k aktivnímu využití volného času: Žáci jsou motivováni k účasti na různých 
volnočasových aktivitách, které podporují jejich osobní rozvoj. Nabízíme široké spektrum 
kroužků a sportovních aktivit, které přispívají k jejich zdravému životnímu stylu. 

8. Upevňování třídních kolektivů: Pravidelně pořádáme aktivity, které posilují vztahy mezi žáky  
i učiteli. Tyto akce pomáhají budovat důvěru a spolupráci ve třídách. 

9. Včasné odhalování poruch vývoje: Naším cílem je včasná identifikace a podpora žáků  
s poruchami učení a chování. Spolupracujeme s odborníky, aby se zajistilo, že každý žák 
dostane potřebnou pomoc. 

10. Posilování zdravé sebedůvěry: V rámci našich aktivit se snažíme posilovat zdravou sebedůvěru 
žáků prostřednictvím pozitivní zpětné vazby a podpoření jejich individuálních zájmů a talentů. 

11. Zvládání zátěžových situací: Žáci jsou vedeni k tomu, jak zvládat stres, zátěžové situace a jak se 
vyrovnat s náročnými momenty v životě. 

12. Zdravý životní styl: Klademe důraz na zdravý životní styl. Realizujeme akce zaměřené na 
zdravou výživu, sportovní aktivity a prevenci závislostí. 

 
Věříme, že realizací těchto cílů přispíváme k bezpečnějšímu a zdravějšímu prostředí pro všechny naše 
žáky. Pokračujeme v monitorování účinnosti našich preventivních aktivit a budeme se snažit je neustále 
zdokonalovat. 
 
V rámci školního roku 2023/2024 jsme se zaměřili na několik klíčových oblastí prevence, které mají 
zásadní význam pro bezpečné a zdravé prostředí našich žáků. 
 
Prvním důležitým tématem byla prevence záškoláctví. V rámci této oblasti jsme vyvinuli komplexní 
přístup, který zahrnoval pravidelné sledování docházky žáků, u nichž byla identifikována tendence  
k častějším absencím a ve spolupráci s rodiči pomohla zabránit zanedbání školní docházky. 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 23 

 

Dalším zásadním bodem naší preventivní činnosti byla problematika šikany a kyberšikany. Organizovali 
jsme besedy zaměřené na rozpoznávání šikany, její prevenci a podporu obětem. Důraz jsme kladli i na 
vzdělávání žáků v oblasti bezpečného chování na internetu, čímž jsme umožnili snížit riziko 
kyberšikany. Aktivně jsme vytvářeli důvěrné prostředí pro případné hlášení incidentů. 
 
Poslední oblastí, na kterou jsme se zaměřili, byla prevence rizikového chování v dopravě  
a zapojení do extrémně rizikových sportů. V rámci této aktivity jsme se věnovali tématům bezpečnosti 
na silnicích a rizikům spojeným s extrémními sporty. Žáci byli motivováni  
k zamyšlení nad důsledky svých činů a k přijetí zodpovědnosti za vlastní bezpečnost. 
 
Celkově hodnotíme školní rok 2023/2024 jako úspěšný z hlediska realizace preventivních aktivit. 
Věříme, že naše úsilí přispěje k vytvoření bezpečnějšího školního prostředí pro všechny. 
 
Školní preventivní tým se skládal ze všech pedagogických pracovníků naší školy. Tento tým se aktivně 
zapojoval do všech možných preventivních aktivit, čímž přispíval k vytváření bezpečného  
a podporujícího prostředí pro naše žáky. Důležitou součástí naší práce byla cílená spolupráce se žáky  
a jejich rodiči, která se projevila v různých formách, jako jsou informační schůzky, individuální 
konzultace a neformální setkání. 
 
Oblasti výchovného poradenství se věnoval ředitel školy, jehož činnost vycházela z „Plánu práce 
výchovného poradce pro školní rok 2023/2024“. Výchovný poradce spolupracoval s vyučujícími a rodiči 
v souvislosti s přestupem žáků na druhý stupeň a do víceletých gymnázií. Kromě toho organizoval 
vyšetření v pedagogicko-psychologických poradnách (PPP) a speciálně pedagogických centrech (SPC) 
a byl nápomocen učitelům a rodičům při řešení výukových a výchovných problémů. 
 

 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 24 

 

7.1 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Ročník Počet žáků 

1. stupeň podpůrných opatření - - 

2. stupeň podpůrných opatření  2., 3., 4., 5. 11 

3. stupeň podpůrných opatření 4. 1 

4. stupeň podpůrných opatření 3. 1 

Mimořádně nadaní žáci 5. 1 

 
 

Vzdělávání žáků se speciálními  vzdělávacími potřebami a nadaných žáků 
 
Naše škola se snaží vytvořit podpůrné a inkluzivní prostředí pro všechny žáky a zejména pro ty, kteří 
potřebují speciální přístup. 
Ve školním roce 2023/2024navštěvovalo naši školu třináct žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Mezi těmito žáky bylo sedm, kteří pravidelně navštěvovali předmět speciálně pedagogické péče. Tento 
předmět se vyučoval v rozsahu jedné hodiny týdně a vedla jej Mgr. Michaela Kolebačová, zkušený 
speciální pedagog. Cílem těchto hodin bylo poskytnout žákům potřebnou podporu v oblastech, které 
doporučila PPP. 
Zajistili jsme, aby všichni žáci měli k dispozici dostatek kompenzačních pomůcek. Tyto pomůcky byly 
pravidelně vyhodnocovány a doplňovány podle aktuálních potřeb žáků. S důrazem na individuální 
přístup jsme reagovali na měnící se situace a přizpůsobovali je tak, aby co nejlépe podporovaly proces 
učení. Tímto jsme se snažili zajistit, aby se žáci se speciálními vzdělávacími potřebami cítili  
v rámci školního prostředí bezpečně a měli možnost plně rozvinout své schopnosti. 
 
 

Cíleně se také věnujeme 
vyhledávání nadaných žáků 
a jejich podpoře, aby mohli 
být vzděláváni v souladu se 
svými schopnostmi, 
dostávat úkoly a podněty, 
které odpovídají jejich 
rozumové úrovni a nadání. 
Jeden žák 5. ročníku měl 
vypracován individuální 
vzdělávací plán, aby se mohl 
věnovat svému sportovnímu 
nadání – snowboardingu. 
 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 25 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje neped.  pracovníků 
 
Pedagogičtí pracovníci školy se vzdělávali v souladu s plánem DVPP pro školní rok 2023/2024 
 
Výčet kurzů a seminářů, kterých se ve školním roce 2023/2024 pracovníci školy zúčastnili: 
 
Umění relaxace a zvládání stresů 
Práce třídního učitele s klimatem a dynamikou třídy a řešení zátěžových situací 
Zvládání komunikace z pohledu asistenta pedagoga 
MISP instruktor 
Náměty pro práci s dětmi s dyslexií, dysgrafií a dysortografií 
 
Samostudium pedagogů 
Ve školním roce 2023/2024 jsme se aktivně účastnili samostudia.  
Jedním z hlavních kroků byla účast na webinářích zaměřených na diferenciaci, formativní hodnocení  
a prevenci sociálně patologických jevů.  
 
Další důležitou součástí našeho samostudia bylo 
osvojení vhodných online nástrojů pro prezenční 
výuku. Seznámili jsme se s platformami jako Padlet, 
WocaBee, Wordwall a Kahoot, které nám umožnily 
vytvářet interaktivní a zábavné vyučovací hodiny, což 
zvýšilo angažovanost našich žáků. 
 
V rámci našeho vzdělávání jsme také vypracovali 
digitální vzdělávací materiály, které nám poskytly 
přípravu na vyučování a poskytly nám cenné zdroje pro 
podporu  vzdělávacích aktivit.  
 
Důležitou součástí našeho samostudia byly také změny 
v závazné legislativě a aktualizace vnitřních předpisů a směrnic.  
 
Samostudium časopisu Informatorium 3-8, nám nabídlo široké spektrum článků, které pokrývají 
aktuální trendy a inovativní přístupy ve vzdělávání.  
 
 
Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 
Zaměstnanci školní jídelny byli proškoleni v rámci semináře - Znalosti nutné k ochraně veřejného zdraví 
pro pracovníky ve školním stravování. 
 
 
 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 26 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Spolupráce školy a dalších subjektů 

 Obec Třanovice 

 Obec Horní Tošanovice 

 ŠOV Třanovice 

 MAS Pobeskydí 

 Město Frýdek – Místek (obec III) 

 Okolní školy mikroregionu Stonávka 

 SRPŠ při ZŠ v Třanovicích 

 Knihovna Třanovice 

 PPP ve Frýdku – Místku, Č. Těšíně, 
Havířově 

 SPC v Ostravě, Opavě 

 Římskokatolická církev 

 Evangelická církev 

 Slunce 

 ZUŠ B. Martinů Havířov 

 Policie ČR 

 HZS Moravskoslezského kraje 

 Třanovice služby o.p.s. 

 Hyundai Motor Manufacturing Czech 

 NsP Havířov 
 
 

Kulturní vystoupení žáků školy 
 
Dožínky – 24. 9. 2023 
Š. Balák, A. Kaleta, P. Kaletová, A. Vondrák, J. Kaleta, K. Gongolová, A. Klosková, M. Toman, T. Koval, 
S. Santarius, E. Jahodová, T. Himlar, Z. Hrabinská, T. Kaletová, E. Koblásová, K. Koblásová,  
N. Pavelková, V. Supiková 
 
Třanovický podzim – 15. 10. 2023 
D. Bolek, K. Brzežková, A. Bubík, L. Gebauerová, B. Holec, K. Horník, D. Hradilík, J. Jícha, K. Jurišica,  
A. Kocurová, A. Michalík, G. S. Pawlica, E. Stohlová, A. Střížová, F. Šustek, J. Tomiczek, P. Tomiczek,  
T. Wantulok 
 
Rozsvícení vánočního stromečku – 2. 12. 2023 
J. Biolek, P. Fehér, Z. Hrabinská, E. Jahodová, T. Kaletová, K. Koblásová, N. Mrózková, N. Pavelková, 
M. Kostelenec, M. Pospěch, M. Bilanová, Z. Bubíková, M. Grygová, S. Hochmanová, M. Kaleta,  
A. Kelecsényová, E. Krupa, N. Ovčaří, C. E. Pawlica, S. Theinert, N. Santariusová, D. Smrčková 
 
Večer svátečních melodií – 17. 12. 2023 
V. Gebauerová, O. Jurišica, M. Molin, N. Young, Š. Balák, T. Janulík, J. Kaleta, P. Kaletová, A. Klosková, 
T. Koval, S. Santarius, A. Vondrák, D. Bolek, K. Brzežková, A. Bubík, K. Jurišica, L. Gebauerová,  
A. Kocurová, L. Morbitzer, G. S. Pawlica, A. Střížová, J. Tomiczek, P. Tomiczek, T. Wantulok, J. Biolek, 
P. Fehér, Z. Hrabinská, E. Jahodová, T. Kaletová, K. Koblásová, N. Pavelková, M. Bilanová, Z. Bubíková, 
M. Grygová, M. Kaleta, E. Krupa, B. Labuda, F. Marek, C. E. Pawlica, N. Santariusová 
 
Děti před oponou – 26. 4. 2024 
 
1. a 2. ročník – Námořnická 
V. Gebauerová, N. Jakimovová, O. Jurišica, M. Krupa, L. Michalíková, M. Molin, Š. Ovčaří, J. Raiskub, 
M. Young, Š. Balák, R. Baroch, K. Gongolová, T. Janulík, A. Kaleta, J. Kaleta, P. Kaletová, A. Klosková,  
J. Koval, T. Koval, J. Kučera, A. Maslák, T. Pietroszek, J. Rusnok, S. Santarius, D. Theinert, M. Toman,  
A. Vondrák, A. Záhorán, J. Svěrkoš 
3. ročník – O slepičí princezně 
D. Bolek, K. Brzežková, A. Bubík, L. Gebauerová, B. Holec, J. Jícha, K. Jurišica, A. Kocurová, A. Michalík, 
L. Morbitzer, G. S. Pawlica, E. Stohlová, A. Střížová, P. Supik, F. Šustek, J. Tomiczek, P. Tomiczek,  
T. Wantulok 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 27 

 

4. ročník – Exkurze je poučný výlet 
J. Biolek, A. Cieslarová, E. Cieslarová, P. Fehér, D. Filipek, Z. Hrabinská, E. Jahodová, T. Kaletová,  
E. Koblásová, K. Koblásová, M. Kostelenec, N. Mrózková, N. Pavelková, M. Pospěch, V. Supiková 
5. ročník – Bylo nás pět 
Z. Bubíková, M. Grygová, S. Hochmanová, D. Holec, K. Kaleta, A. Kelecsényová, E. Krupa, M. Kučera, 
B. Labuda, B. Malina, F. Marek, N. Ovčaří, N. Santariusová, D. Smrčková, S. Theinert, M. Vavřač 
 
Vítání občánků – 12. 5. 2024 
K. Gongolová, T. Janulík, J. Kaleta, P. Kaletová, J. Koval, S. Santarius, V. Voleníček 
 
 
Děkujeme pedagogům za přípravu kulturních vystoupení, které byly vždy originální a zajímavé 
a žákům za vzorné vystupování a skvělé výkony na jevišti. 
 
 

Účast žáků školy v soutěžích 
 
Zlatý kapřík – 21. 9. 2023, environmentální soutěž pořádaná ZŠ Lučina 
Naši školu reprezentovali: V. Volejníček, D. Bolek, Z. Hrabinská, F. Marek  
 

 
 

Turnaj v přehazované – 22. 9. 2023, 2. místo, 
soutěž pořádaná ZŠ RopiceNaši školu 
reprezentovali: T. Himlar, N. Pavelková,  
F. Hradilík, M. Kaleta, A. Kelecsényová, E. Krupa, B. Labuda, S. Theinert  
 
 

 
Turnaj v minikopané – 21. 11. 2023, 1. místo, soutěž pořádaná ZŠ Smilovice 
Naši školu reprezentovali: V. Volejníček, B. Holec, P. Tomiczek, D. Holec, M. Kaleta, E. Krupa,  
B. Labuda, F. Marek, D. Smrčková, S. Theinert 
 
Florbalový turnaj ČEPS Cup (okresní kolo) – 27. 11. 2023, 1. místo 
Naši školu reprezentovali: P. Tomiczek, P. Fehér, D. Holec,  
F. Hradilík, M. Kaleta, E. Krupa, M. Kučera, B. Labuda  
 
Florbalový turnaj ČEPS Cup (krajské kolo) – 18. 1. 2024, 4. místo 
Naši školu reprezentovali: M. Toman, V. Volejníček, D. Hradilík,  
J. Tomiczek, P. Tomiczek, P. Fehér, D. Holec, M. Kaleta, E. Krupa,  
B. Labuda 
 
Božkova kasička – 26. 1. 2024, soutěž, kterou pořádá Gymnázium Josefa Božka Český Těšín 
Naši školu reprezentovali: M. Kaleta, S. Theinert 

 
Florbalový turnaj „O putovní pohár Stonávky“ – 9. 2. 2024, 1. místo, 
soutěž pořádaná naší školou 
Naši školu reprezentovali: P. Tomiczek, P. Fehér, F. Hradilík, M. Kaleta, 
E. Krupa, B. Labuda, D. Smrčková  
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 28 

 

Turnaj ve vybíjené – 12. 3. 2024, 1. místo, soutěž pořádaná MZŠ Hnojník 
Naši školu reprezentovali: K. Gongolová, J. Kaleta,  V. Volejníček, D. Hradilík, P. Tomiczek,  
N. Pavelková, F. Hradilík, M. Kaleta, E. Krupa, B. Labuda, F. Marek, S. Theinert 
 
Čtenářská soutěž – 27. 3. 2024, školní akce pořádaná ve spolupráci s obecní knihovnou 

1. ročník – V. Gebauerová, O. Jurišica, N. Young 
2. ročník – A. Klosková, A. Kaleta, R. Baroch 
3. ročník – T. Wantulok, J. Jícha, K. Brzežková 
4. ročník – Z. Hrabinská, K. Koblásová, N. Mrózková, M. Kostelenec  
5. ročník – B. Malina, S. Theinert, S. Hochmanová 
 
Vítězové celoroční čtenářské soutěže za 1. pololetí  
R. Baroch, J. Kaleta, P. Kaletová, A. Klosková, J. Kučera, T. Koval, S. Santarius,  
K. Jurišica, A. Kocurová, A. Michalík, G. S. Pawlica, J. Tomiczek, T. Wantulok,  
J. Biolek, A. Cieslarová, E. Cieslarová, P. Fehér, Z. Hrabinská, T. Kaletová,  
E. Koblásová, K. Koblásová, M. Kostelenec, N. Mrózková, N. Pavelková, Z. Bubíková, 
S. Hochmanová, D. Holec, M. Grygová, A. Kelecsényová, M. Kučera, N. Ovčaří,  
C. E. Pawlica, N. Santariusová 

 
Rozvíjej se, poupátko – 16. 5. 2024, pěvecká soutěž pořádaná ZŠ Střítež 
Naši školu reprezentovali:  
zpěv – R. Baroch, T. Wantulok, T. Kaletová (1. místo), N. Santariusová 
keramika – D. Bolek, A. Bubík, E. Koblásová, Z. Bubíková (cena poroty) 
 

Krajina kolem nás – 28. 5. 2024, výtvarná 
soutěž pořádaná ZŠ Komorní Lhotka 
Naši školu reprezentovali: V. Gebauerová,  
K. Gongolová, P. Kaletová, A. Bubík, J. Jícha,  
E. Stohlová, 
 F. Šustek,  
P. Tomiczek,  
E. Jahodová,  
K. Koblásová,  
N. Mrózková,  
M. Grygová, 
B. Malina,  
N. Ovčaří,  
C. E. Pawlica  

 
 
Vítězové celoroční čtenářské soutěže za 2. pololetí 
R. Baroch, S. A. Fousek, K. Gongolová, J. Kaleta, P. Kaletová,  
A. Klosková, J. Kučera, T. Pietroszek, D. Theinert, V. Volejníček, J. Jícha, K. Jurišica,  
A. Michalík, J. Tomiczek, T. Wantulok, J. Biolek, A. Cieslarová, E. Cieslarová,  
D. Filipek, Z. Hrabinská, E. Koblásová, K. Koblásová, M. Kostelenec,  
N. Mrózková, N. Pavelková, Z. Bubíková, S. Hochmanová, M. Grygová,  
A. Kelecsényová, M. Kučera, B. Labuda, N. Ovčaří, S. Theinert, M. Vavřač 
 
Děkujeme pedagogům za přípravu žáků na soutěže a žákům za vzornou reprezentaci. 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 29 

 

Péče o volný čas žáků 
 
Naše škola dlouhodobě spolupracuje se Základní uměleckou školou B. Martinů Havířov a spolkem 
Slunce. Cílem této spolupráce je obohatit volnočasové aktivity žáků a poskytnout jim nové příležitosti 
k rozvoji jejich talentů a zájmů. 
 
Ve školním roce 2023/2024 měli žáci možnost navštěvovat tyto zájmové útvary: 
 
Zájmové útvary pořádané školou 
Barevný minivolejbal 
Čtenářský klub 
Florbal 
Klub konverzace v cizím jazyce 
Klub zábavné logiky 
Výtvarně dramatický kroužek 

 
Zájmové útvary spolku Slunce 
Výuka hry na klavír, kytaru, flétnu, kroužek 
keramiky 
ZUŠ Bohuslava Martinů 
Hudební nauka, sborový a sólový zpěv 
 

 
 

                                                  
 

 

 
 
Další aktivity školy 
 
Besedy 
 
Besedy v obecní knihovně 

V průběhu školního roku 
měli naši žáci příležitost 
několikrát navštívit obecní 
knihovnu v Třanovicích, kde 
se pravidelně konaly 
zajímavé besedy. Paní 
knihovnice vždy připravila 
tematicky zaměřené 
aktivity, které podněcovaly 
zájem dětí o literaturu  
a kulturu. Tyto besedy byly 
nejen poučné, ale  
i zábavné. Žáci se aktivně 
zapojovali do diskuzí  
a sdíleli své názory na různá  
témata.  

 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 30 

 

Besedy s cestovatelem Tomášem Kubešem 
 
dne 15. 9. 2023 naše škola přivítala cestovatele Tomáše Kubeše. Tento zkušený cestovatel přišel žákům 
vyprávět o svých zážitcích z cest po světě. Besedy byly dvě, první nesla název „Afrika – nespoutaný 
kontinent“ a druhá „Evropa – pestrý kontinent“. 
 
V první části Tomáš Kubeš vyprávěl o svých zážitcích z afrických zemí. Představil nám nádhernou 
krajinu, od rozlehlých savan po majestátní hory. Sdílel s námi příběhy ze safari v Keni a setkání  
s místními kmeny v Namibii. Připomněl nám, jak je Afrika plná kontrastů. Zvláštní pozornost věnoval 
kulturním zvyklostem a tradicím, které si místní 
obyvatelé uchovávají. Jeho vyprávění bylo 
doplněno působivými fotografiemi, které nás 
doslova vtáhly do srdce africké krajiny. 
 
Ve druhé besedě nás  Tomáš provedl po Evropě, 
kterou popsal jako pestrý kontinent. Hovořil  
o různých kulturách, jazycích a zvycích, které se  
v Evropě prolínají. Zmínil se o kouzelných městech, 
jako jsou Benátky nebo Praha, a o tom, jak každá 
země nabízí něco jedinečného. Zdůraznil, jak 
důležité je poznávat a chápat různé kultury, které 
obohacují naše životy. 
 
Obě  besedy byly velmi inspirativní a motivovaly nás 
k tomu, abychom se odvážili objevovat nové země 
a kultury. 
 
 
Beseda „Nebuď oběť“ 

 

Tato akce měla za cíl zvýšit povědomí 
o hrozbách a rizicích, která plynou  
z používání moderních komunikačních 
technologií. Besedy se účastnil 
odborník, který nabízel praktické rady 
a strategie, jak se chránit před 
nebezpečím ve virtuálním světě. Žáci 
diskutovali o různých formách 
kyberšikany a rizicích sdílení osobních 
informací. Celá akce byla zaměřena na 
prevenci a osvětu a přispěla  lepšímu 
pochopení této problematiky mezi 
žáky.  

 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 31 

 

Besedy Slezské diakonie – primární prevence 

 

Každý ročník absolvoval program, který si vybral. Zkušené 
lektorky Slezské diakonie provázely žáky programem a 
reagovaly na vývoj situace v jeho průběhu. Žáci si 
prostřednictvím interaktivních aktivit vyzkoušeli, jak 
důležité je mít se navzájem rádi, jak co nejlépe 
spolupracovat, správně reagovat v různých životních 
situacích a co mohou udělat proto, aby jim bylo ve 
společném kolektivu dobře. 
 
Naše třída - prima parta (Naše třída jako ZOO) 
Naše třída - prima parta (Mezi námi námořníky) 
Kde končí legrace 
Být dobrým kamarádem 
Společně zvládneme víc  
 
 
Beseda o hlaholici  

 

Historik z Archeoskanzenu Modrá přenesl naše žáky 
do období Velkomoravké říše kam věrozvěsti  
Konstantin a Metoděj přinesli písmo hlaholici. 
Beseda se týkala písma a techniky psaní v tomto 
historickém období. Děti se dozvěděly, kolik stran 
knihy lze vytvořit z vyčištěné kůže jednoho jehněte  
a jak důležité bylo, aby písaři pracovali s maximální 
pečlivostí, protože každá chyba znamenala začít od 
začátku. Na závěr si žáci vyzkoušeli praktické úkoly. 
Zapsali svá jména inkoustem a brkem a následně je 
natiskli pomocí písmen z hlaholice. Tato interaktivní 
zkušenost byla velmi obohacující a přispěla  
k prohloubení našich znalostí z vlastivědy.  

 
 
Beseda s Američanem  

 

Na naši školu zavítala návštěva až z Minnesoty. Žákům se 
tak naskytla příležitost vyzkoušet si své schopnosti řečníků 
i tlumočníků v praxi. Pro většinu z nich to byla první 
příležitost popovídat si v anglickém jazyce s rodilým 
mluvčím. Žáci 3. – 5. ročníku si v průběhu týdne připravili 
otázky, které hodlali našemu hostu položit. Všichni se na 
rozhovor velice těšili a někteří z žáků si jej i trénovali 
nanečisto. Mr. Olson dorazil 
v doprovodu pana starosty, 
který nám tento rozhovor 
zprostředkoval. Obavy  
z nesmělosti či neochoty 
žáků ke konverzaci byly 
ihned pryč. Od začátku byl 
náš host zahrnut doslova 

přívalem otázek. K dispozici jsme měli také mapu, s jejíž pomocí nám  



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 32 

 

Mr. Olson pověděl několik zajímavostí o své zemi. Průběh celé akce se nesl v uvolněném a spontánním 
duchu a byl prosycen smíchem na obou stranách. Trpělivost a vstřícnost našeho hosta pomohla dětem 
nebát se a vzbudila v nich nové nadšení pro anglický jazyk.   
 
 
Jiné akce školy 
 
Třanovické dožínky - naši žáci zde vystoupili s kulturním programem. Jejich vystoupení přibližující zvyky 
a tradice přispělo k jedinečné atmosféře této slavnosti. Děti se na program pečlivě připravovaly,  
a vystoupení sklidilo vřelé ovace od diváků. Dožínky v naší obci posilují komunitní vazby a uchovávají 
tradiční zvyky, které odrážejí úctu k půdě a zemědělství. 
 
 
Projekt „Společně na Lysou“ - v rámci projektu „Společně na Lysou“ jsme 

se vydali na královnu Beskyd 
– Lysou horu. Tento projekt 
vznikl pod záštitou Klubu 
českých turistů. Jeho cílem je 
přiblížit krajinu Beskyd a její  
přírodní zajímavosti. Během 
této akce jsme měli možnost 
prozkoumat místní flóru  
a faunu a  také se seznámit  
s historickými souvislostmi, které tuto oblast ovlivňovaly.   

 
 
Třanovický podzim – naši žáci se na akci „Třanovický podzim“ úspěšně představili s pestrým kulturním 
programem, který velice potěšil přítomné seniory. Žáci se předvedli ve skvělém světle a jejich talent  
a kreativita byly odměněny bouřlivým potleskem. Celá akce se nesla v přátelské atmosféře a přispěla 
k posílení mezigeneračních vztahů v naší obci.  
 
 
Program MISP – získali jsme možnost vyzkoušet si 
prakticky program MISP, který představuje 
jednoduchý, přístupný a efektivní nástroj pro 
zlepšení kvality života dětí. Tento inovativní 
program využívá interaktivní dotyk k vytvoření 
prostředí, které podporuje emoční pohodu   
a vzájemnou podporu mezi žáky.  

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 33 

 

Výlet žáků 4. a 5. ročníku do Prahy - během této 
akce žáci navštívili nejvýznamnější historické 
památky našeho hlavního města. Průvodce jim 
sdělil spoustu historických zajímavostí a ukázal 
zajímavá místa, která 
jsou velmi úzce spjata 
s dějinami Prahy. 
Prohlídku jsme 
zakončili návštěvou 
Petřínské rozhledny, 
odkud jsme si užili 
nádherný výhled na 
město.  

Návštěva sv. Martina – 10. 11. navštívil 
naši školu sv. Martin, patron chudých  
a ochránce dětí. Jeho přítomnost nás 
obohatila o znalosti tradic spojených  
s tímto svátkem. Během setkání s žáky se 
sv. Martin také podělil o příběh o svém 
životě a skutku, kdy sdílel svůj plášť  
s potřebným. Žáci kladli zvídavé otázky, 
což přispělo k hlubšímu porozumění 
významu svátku sv. Martina.  

Matematická hra Abaku - žáci měli jedinečnou příležitost 
vyzkoušet si matematickou hru Abaku. Abaku je hra a název 

originální české 
metody určené 
pro podporu 
výuky aritmetiky. 
Tato metoda, 
která kombinuje 
zábavu s učením, 
byla navržena 
tak, aby rozvíjela matematické dovednosti a logické 
myšlení. Tato hra nás velmi zaujala a budeme se jí 
věnovat.  

 

 

 

 

 

 

 

 
Abaku bylo oceněno titulem „Academics’ Choice 2022 Brain Toy 
Winner Award“, což je prestižní záruka kvality ve vzdělávání, 
vyhrazená jen pro ty nejlepší hračky a média rozvíjející myšlení. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 34 

 

Návštěva muzea J. Třanovského - v naší obci se 
nachází muzeum Jiřího 
Třanovského. Uspořádali jsme 
exkurzi pro naše žáky, která měla 
za cíl přiblížit jim život a dílo tohoto 
významného člověka. Průvodcem 
jim byl místní pan farář, který 
poskytl podrobný výklad a trpělivě 
odpovídal na zvídavé otázky.  

 
 
 

Adventní tvoření, pečení perníčků – předvánoční období je 
časem radosti a společných chvil, a proto se rodiče s dětmi 
pravidelně objevují na tradiční akci, kde zdobí perníčky  
a vyrábí vánoční ozdoby. Společné tvoření je vždy plné smíchu 
a kreativity. Tato akce posiluje rodinné vazby a vytváří 
nezapomenutelné vzpomínky, které se předávají z generace 
na generaci. Všichni se těší na chvíle plné pohody a vánoční 
atmosféry.  

 
 

 

Rozsvěcování vánočního stromečku - naše škola se s radostí zúčastnila 
tradičního rozsvěcování vánočního stromečku v naší obci. Žáci 
předvedli krásný kulturní program, který zahrnoval zpěv koled a krátká 
vystoupení, která přispěla k vánoční atmosféře tohoto významného 
dne.  

Mikulášská nadílka – v naší škole se jako 
každý rok uskutečnila Mikulášská nadílka, 
která přinesla radost a veselí všem 
žákům. Mikuláš, anděl a čerti navštívili 
naše třídy a obdarovali hodné děti 
sladkostmi a drobnými dárky.     

Atmosféra byla plná očekávání a úsměvů. Žáci si připravili 
krátká vystoupení, která všechny potěšila. Akce proběhla 
v příjemném duchu a přispěla k vánoční náladě.  

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 35 

 

Večer svátečních melodií – dne 17. 12. se v třanovickém evangelickém kostele konal  „Večer svátečních 
melodií“. Tato akce se stala oblíbenou tradicí, která spojuje naši školu a místní komunitou. Žáci naší 
školy vystoupili s krásným kulturním programem a jejich nadšení a talent přispěly k příjemné 
atmosféře, která naplnila kostel a vánočně naladila všechny přítomné. 
 

Den vánočních tradic –  dne 22. 12. se na naší škole konala akce 
Den tradic, jejímž cílem bylo seznámit žáky s vánočními zvyky  

a tradicemi. Toto příjemné 
předvánoční zastavení proběhlo za 
přítomnosti hostů, starosty  
a místostarosty naší obce. 
Program zahrnoval různorodé 
aktivity, které žákům přiblížily 
tradice spojené s Vánocemi  
a vedly k zamyšlení nad jejich 
skutečným poselstvím.  

 
Plavecký výcvik – probíhal od ledna do března pro žáky 1. až 3. ročníku v plavecké škole v Třinci. Během 
tohoto období se žáci úspěšně naučili základy plavání, zdokonalili své dovednosti a získali větší 
sebevědomí při pobytu ve vodě. Žáci byli rozděleni do menších skupin, což umožnilo individuální 
přístup a efektivní výuku pod vedením zkušených instruktorů. Plavecký výcvik byl zaměřen nejen na 
techniku plavání, ale také na týmovou spolupráci a zábavu. 
 
Božkova kasička - Vybraní žáci 5. ročníku se zúčastnili soutěže ve finanční gramotnosti na gymnáziu 
Josefa Božka v Českém Těšíně. 

Bleší trh - na naší škole pořádáme každoročně Bleší trh, který se stal vynikající příležitostí pro žáky 
rozvíjet své obchodní dovednosti. Akce se konala v prostorách 
školy, kde si žáci připravili vlastní stánky s různými předměty, které 
si sami přinesli. Cílem bylo nejen prodat, ale také se naučit, jak 
efektivně komunikovat. Žáci 
projevili velký zájem  
a kreativitu při prezentaci 
svých nabídek. Atmosféra 
byla plná nadšení a smíchu, 
což dokládá, že učení může 

být zábavné. Během blešího trhu si děti vyzkoušely nejen prodejní 
strategie, ale i umění nakupování.  

 
Lyžařský výcvik – žáci úspěšně absolvovali lyžařský výcvik, který se 
konal ve vyhlášené lyžařské škole na Bílé. Tato akce byla pro 
všechny zúčastněné výjimečnou příležitostí k rozvoji jejich 
lyžařských dovedností pod vedením zkušených instruktorů. Žáci 
měli možnost naučit se základy lyžování, zdokonalit svou techniku 
a získat sebedůvěru na svahu. Na závěr výcviku se konaly závody, 
do kterých se zapojili všichni účastníci. Rodiče přišli podpořit své 
děti a společně s námi oslavit jejich úspěchy.  
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 36 

 

Výuka golfu – o tom, že se golf může hrát 
 i v tělocvičně se naši žáci přesvědčili, když 
absolvovali trénink, pod odborným vedením 

instruktorů  
z golfového 
hřiště  Ropici. 
Cílem této 
akce bylo 
seznámit se 
základy tohoto elegantního sportu. Instruktoři představili základní 
techniku a žáci se aktivně účastnili praktických cvičení, která zahrnovala 
správný postoj, grip a odpaly. Bylo radostí sledovat jejich nadšení  
a pokroky během celého setkání.  

 
Transaurus – společně s rodiči a žáky proběhla na naší škole akce zaměřená na péči o zeleň v jejím 
okolí. V rámci akce jsme se věnovali různým činnostem, jako je úklid odpadu, výsadba nových rostlin  
a údržba stávající zeleně. Tato iniciativa nejenže přispěla ke zlepšení vzhledu školního areálu, ale také 
posílila soudržnost mezi rodiči, žáky a pedagogy. 

Čtenářská soutěž – oslavou čtenářství je na naší 
škole soutěž, kterou pořádáme ve spolupráci 
s místní knihovnou. Tato akce se uskutečnila  
v sále obecního úřadu, kde se sešli vítězové 
třídních kol. Soutěže se zúčastnilo několik 
talentovaných žáků z každého ročníku, kteří se 
po pečlivém výběru dostali do finále. Žáci 
nejprve četli své vlastní připravené texty, které 
si pečlivě vybrali a nazkoušeli. Po této fázi 
následovala četba nepřipraveného textu, který 
obdrželi na místě. Porota pečlivě hodnotila 
výkony všech soutěžících. Kritéria zahrnovala 
nejen přesnost a plynulost čtení, ale také projevy 

emocí a schopnost zaujmout publikum. Po intenzivním zasedání byla vyhlášena jména nejlepších 
čtenářů školy, kteří si odnesli hezké ceny a uznání za své výkony.  

 
Den otevřených dveří – široká veřejnost měla možnost prohlédnout si naši školu a dozvědět se o ní vše 
podstatné.  

Odměna za čtenářskou soutěž – výherci čtenářské 
soutěže za 1. pololetí byli odměněni výletem do 
Hasičského muzea města Ostravy, Velkého světa 

techniky a Kouparku. Cílem 
této akce bylo nejen ocenit 
naše nadané čtenáře, ale 
také podpořit všechny žáky  
v jejich čtenářských 
aktivitách. Věříme, že tento 
výlet přinesl hezké zážitky  
a inspiraci pro další čtení.  



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 37 

 

Preventivní program První pomoc pro Aničku  - 
naši předškoláci a žáci 1. ročníku se zúčastnili 
preventivního programu První pomoc pro 
Aničku, který byl realizován ve spolupráci s NsP 
Havířov. Žáci se během něj naučili nejen základy 
poskytování první pomoci, ale také navštívili 
různá oddělení Nsp Havířov, kde si mohli vše 
důkladně prohlédnout a dozvědět se vše o jejich 
fungování. Na památku si děti odnesly látkové 
panáčky a panenky, které si mohly samy barevně 
dotvořit.  

Děti před oponou – každoročně naše škola pořádá nesoutěžní 
přehlídku „Děti před oponou“, jíž se zpravidla účastní také  okolní 

školy. Tato akce  je 
určena dětským 

dramatickým 
kroužkům a divadelním 
souborům, které mají 
příležitost předvést svá 
divadelní představení 
ostatním dětem v publiku. Cílem přehlídky je podpora 
dramatické činnosti, kreativity a sebedůvěry mladých 
umělců a vytvoření příjemného prostředí pro všechny 
účastníky.  

 

Výlet na Prašivou - školní družina 
uspořádala turistický výlet na 
vrchol Prašivé, který byl  skvělou 
příležitostí k poznávání přírody  
a prohlubování přátelství. Po 
příjemném výstupu si děti zahráli 
hry a opekli párky. Tento den byl 
naplněn radostí, vzájemným 
porozuměním a krásnými 
okamžiky, které zůstanou  
v paměti všech zúčastněných.  

 
 

Indiánský den, školní výlet 1. – 3. ročník 
–  konal se   v areálu na Bílé. Žáci se 
proměnili v indiány, vybavili se barevným 
líčením a vytvořili si originální čelenky  
a náhrdelníky. Seznámili se s životem 
indiánů,  indiánskými týpí a způsobem 
lovu pomocí luku a šípů. Dále se 
dozvěděli o obřadech a oslavách, které se 
konaly kolem totemů. Součástí výletu 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 38 

 

byla i výuka indiánských písní a tanců, a žáci si vyzkoušeli hrát i na tradiční hudební nástroje. Tento 
výlet byl skvělou příležitostí pro vzdělávání a rozvoj kreativních dovedností.  

Školní výlet 4. – 5. ročník – cílem školního výletu žáků 4. – 5. ročníku 
byl hrad Helfštýn, Zbrašovské aragonitové jeskyně a Hranická 
propast. Žáci měli možnost poznat bohatou historii hradu, jehož 

majestátní architektura 
je svědkem dávných 
časů. Dále navštívili 
fascinující Zbrašovské 
jeskyně, kde obdivovali 
jedinečné krápníkové 
útvary a dozvěděli se více o geologických procesech. Výlet 
byl zakončen prohlídka Hranické propasti, nejhlubší 
propasti v České republice a strategickou hrou v přírodě. 
Celý výlet byl nejen poučný, ale také velmi zábavný.  

 
 
Cyklovýlet – cyklotrasa Vsetínská Bečva - ve druhém 
pololetí čekala na výherce čtenářské soutěže odměna 
v podobě cyklovýletu po malebné cyklostezce Vsetínská 

Bečva, která 
je známá 

svou 
nádhernou 
přírodou. 

Trasa nás 
provedla 
krásnými 

místy podél 
řeky Bečvy. 

Během 
výletu jsme se zastavili u nádrže Balaton, která nám 
nabídla skvělé podmínky pro koupání a odpočinek.  
V Novém Hrozenkově jsme navštívili místní muzeum  
a dozvěděli se spoustu zajímavých informací o životě na 
Valašsku. Tento cyklovýlet nebyl jen o jízdě na kole, ale 
také o společně stráveném čase a poznávání nových 
hezkých míst.  
 
 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 39 

 

Noc ve škole - každý rok se na naší škole 
koná tradice, která má za cíl důstojně se 
rozloučit s páťáky. Noc ve škole je 
výjimečný okamžikem, kdy se žáci mohou 
setkat se svými spolužáky a učiteli, kteří 
je provázeli celým jejich školním životem. 
Tento večer je plný zábavy, her  
a vzpomínek, které utvářejí silné pouto 
mezi žáky a školou. Tato událost jim 
umožňuje sdílet radosti a zkušenosti, 
které zažili během pěti let studia. 
Rozloučení s učiteli a spolužáky je silným 
emocionálním momentem, který 
zanechává trvalou stopu v jejich 
vzpomínkách.  
 
 
 
 
 
 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
Kontrola ze strany ČŠI nebyla ve školním roce 2023/2024 provedena. 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 
Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2023. 
 
Podrobně v příloze č. 1 – Zpráva o hospodaření školy za rok 2023.  
 
V Třanovicích 14. 10. 2024  
              Mgr. David Molitor 
              ředitel školy 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 40 

 

Příloha č. 1 
 

             Základní škola a mateřská škola Třanovice, příspěvková organizace 
 

 Zpráva o hospodaření školy za rok 2023 

     

 Náklady Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 

 spotřeba materiálu 1 394 729,96 Kč            3 390,00 Kč  1 398 119,96 Kč 

 spotřeba energie 587 603,47 Kč           97 821,16 Kč  685 424,63 Kč 

 
spotřeba jiných neskladových 
dodávek 9 863,59 Kč            3 336,41 Kč  13 200,00 Kč 

 opravy a udržování 259 674,66 Kč           17 180,61 Kč  276 855,27 Kč 

 cestovné 10 613,00 Kč   10 613,00 Kč 

 náklady na reprezentaci 768,00 Kč   768,00 Kč 

 ostatní služby 558 196,16 Kč              2 569,22 Kč  560 765,38 Kč 

 mzdové náklady 11 640 574,00 Kč            35 477,00 Kč  11 676 051,00 Kč 

 zákonné sociální pojištění 3 822 327,00 Kč            10 875,00 Kč  3 833 202,00 Kč 

 jiné sociální pojištění 46 210,39 Kč                 136,02 Kč  46 346,41 Kč 

 zákonné sociální náklady 235 671,98 Kč                 709,54 Kč  236 381,52 Kč 

 manka a škody 9 000,00 Kč   9 000,00 Kč 

 jiné daně a poplatky 0,00 Kč   0,00 Kč 

 náklady z DDM 582 909,10 Kč   582 909,10 Kč 

 ostatní náklady z činnosti 100,60 Kč   100,60 Kč 

 Náklady celkem 19 158 241,91 Kč         171 494,96 Kč  19 329 736,87 Kč 

     

 Výnosy Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 

 Výnosy z prodeje služeb 1 404 958,00 Kč              6 650,00 Kč  1 411 608,00 Kč 

 Výnosy z pronájmu 0,00 Kč          167 168,52 Kč  167 168,52 Kč 

 Výnosy z prodeje materiálu 0,00 Kč   0,00 Kč 

 Čerpání fondů 0,00 Kč   0,00 Kč 

 Ostatní výnosy z činnosti 5 173,00 Kč   5 173,00 Kč 

 Výnosy z transferu 17 756 589,42 Kč   17 756 589,42 Kč 

 Výnosy celkem 19 166 720,42 Kč         173 818,52 Kč  19 340 538,94 Kč 

     

     

 Výsledek hospodaření 8 478,51 Kč 2 323,56 Kč 10 802,07 Kč 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 41 

 

 

Fondy  

  
Rezervní fond  

  
Počáteční stav 87 248,86 Kč 

Tvorba 1 218,37 Kč 

Čerpání 0,00 Kč 

Zůstatek 88 467,23 Kč 

  

  
FKSP  

  
Počáteční stav 139 389,93 Kč 

Tvorba 230 581,52 Kč 

Čerpání 269 451,00 Kč 

Zůstatek 100 520,45 Kč 

  

  
Fond odměn  

  
Počáteční stav 137 032,37 Kč 

Tvorba 0,00 Kč 

Čerpání 0,00 Kč 

Zůstatek 137 032,37 Kč 

 
  

   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 42 

 

Příloha č. 2 
 

Výroční zpráva mateřské školy Třanovice, školní rok 2023/2024 

1. Charakteristika mateřské školy 

Název školy: Základní škola a mateřská škola Třanovice, příspěvková organizace 

Adresa školy: Třanovice 92, 73953, Hnojník 

Statutární zástupce: Mgr. David Molitor 

Kontakt: Základní škola: 739 490 779 

Mateřská škola: I.třída Koťátka 595 178 001 

                II.třída Sluníčka 595 178 002 

e-mail: david.molitor@zsamstranovice.cz 

skolkatranovice@zsamstranovice.cz   

webové stránky školy: http://zsamstranovice.cz 

Zřizovatel: Obec Třanovice 

Adresa zřizovatele: Třanovice 250, 73953, Hnojník 

Kontakt: tel. číslo 558 696 161, e-mail: urad@tranovice.cz 

Pedagogický a provozní personál mateřské školy: 

Vedoucí učitelka: Čubová Renáta 

Učitelky:   
-  Mgr. Swaczynová Iveta 
- Novotná Silvie 
- Chlebková Jitka 
Provozní zaměstnanci – Krištofíková Anna 

 

Foto vstupu do budovy MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:david.molitor@zsamstranovice.cz
mailto:skolkatranovice@zsamstranovice.cz
mailto:urad@tranovice.cz


Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 43 

 

Prezentace pracoviště: 

Objekt se nachází u cesty. Areál budovy je oplocený a vstup do mateřské školy je zajištěn 

bezpečnostním otvíráním dveří. V dvojpodlažní budově je v přízemí mateřská škola, která má dvě 

polosmíšené třídy s kapacitou 52 dětí, školní jídelnou a stravovacím úsekem, kde se vaří strava pro 

všechna pracoviště. Za budovou máme parkoviště pro rodiče dětí a vedle MŠ školní zahradu. Na 

estetickém prostředí exteriéru se podílí pedagogičtí zaměstnanci ve spolupráci s rodiči, při pravidelné 

úpravě zeleně. Všichni společně vytvářejí příjemné prostředí  

a podporují vztah dětí ke všemu živému, k místu kde žijí a úctě k práci dospělých. 

2. Demografický vývoj, změny zaznamenané v průběhu školního roku 

Ve školním roce 2023/2024 bylo do mateřské školy zapsáno 51 dětí a k 1. 9. 2023 nastoupilo 42 dětí  

a 10 dětí nastoupilo postupně během školního roku – dle vyhlášky, po dovršení tří let. K 30. 6. 2024 

navštěvovalo mateřskou školu 52 dětí. 

I.třída  Koťátka – děti ve věku 2-5 let, celkem 26 dětí z toho 11 dívek 

II.třída Suníčka  - děti ve věku 4-7 let, celkem 26 dětí z toho 10 dívek, z toho 20 dětí plnících povinnou 

předškolní docházku. 

Děti, které dovršily tří let, v průběhu školního roku, postupně nastupovaly do třídy Koťátka: 

11. 9. 2023 – 1 chlapec                                       27. 11. 2023 – 1 dívka 

3. 10. 2023 – 1 dívka                                           29. 12. 2023 – 1 chlapec 

16. 10. 2023 – 1 chlapec                                     25. 1. 2024 – 1 chlapec 

19. 10. 2023 – 1 chlapec                                     6. 2. 2024 – 1 chlapec 

25. 10. 2023 – 1 dívka                                         8. 4. 2024 – 1 dívka 

 

Foto zleva třída Sluníčka a Koťátka 

  

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 44 

 

Adaptace ve třídě Koťátek byla klidná. V září byla i dostatečná docházka, která usnadnila dětem lépe 

zvládat odloučení od rodičů. Děti však byly méně samostatné, než v předchozích létech. 

Ve třídě Sluníčka proběhla adaptace bez problémů. Do třídy přešly starší děti ze třídy Koťátka. Děti se 

seznámily s novým prostředím a byly přijaty do kolektivu velmi kladně. Nemocnost v uplynulém 

školním roce nebyla vysoká. 

Zápis proběhl 2. 5. 2024 prezenčně v mateřské škole. Kapacita byla naplněná do počtu 50 dětí. K 1. 9. 

2024 nastoupí 36 dětí, 14 dětí nastoupí v průběhu školního roku, jakmile dosáhnou tří let.  

K povinné školní docházce odcházelo 19 dětí, z toho dvěma dětem byl doporučen odklad školní 

docházky z důvodu nezralosti. Jedno dítě bude v příštím školním roce plnit povinnou předškolní 

docházku ve třídě Sluníčka, druhé dítě nastoupí do ŽŠ Třanovice. 

Jarní prázdniny 12. 2. – 18. 2. 2024 v počtu 7 dětí.  
Prázdninový provoz proběhl od 19. 8. – 31. 8.2024 v MŠ Tošanovice v počtu 14 dětí. 

 
3. Výchovně vzdělávací proces 

Školní vzdělávací program s názvem ŠKOLKA PLNÁ POHODY byl naplněn třídním vzdělávacím 

programem JÁ S PÍSNIČKOU JDU JAKO PTÁČEK. Jelikož je toto téma pro děti zajímavé  

a přínosné, pokračujeme v něm i nadále. Věnovali jsme se sedmi blokům s podtématy. Ke každému 

bloku měly děti možnost zažít doplňkovou činnost, besedu, divadélko, projektové dny. Ve třídě Koťátka 

vybíraly učitelky témata přiměřeně věku dětí a jejich délku upravovaly dle zájmu.  Ve třídě Sluníčka děti 

pracovaly na projektu První pomoc pro Aničku, který je zaměřen na bezpečnost zdraví. Dětem z obou 

tříd byly poskytovány nové informace formou her, prožitků a experimentů. Stále se zaměřujeme na 

pohybový rozvoj dětí a každá třída minimálně 2x týdně využívá tělocvičnu. 

Od října jsme opět začali pracovat s Maxíkem – stimulační propracovaný program pro předškoláky. 

Zapojeno do programu bylo 19 dětí, z toho jedno dítě s odloženou školní docházkou. Program 

podporuje přípravu pro čtení, psaní, další rozvoj dítěte a zkvalitnění připravenosti na další vzdělávání 

v ZŠ. V součinnosti s pedagogickou diagnostikou učitelky pozorovaly rozdíly či nedostatky u dětí  

a zaměřily se na individuální rozvoj. Logopedická péče byla doporučována rodičům dětí v průběhu roku 

dle potřeby. 

Děti ze třídy Sluníček pokračují v projektu – Se sokolem do života, který je plně podporován Českou 

obcí sokolskou. Rozvíjí sportovní dovednosti, týmovou práci dětí, které jsou motivovány pomocí 

deníčků samolepek se zvířátky, kdy za splněné úkoly si je mohou samy nalepit. Proběhla návštěva 

budoucích školáků v první třídě ZŠ.  

Celý školní rok probíhala spolupráce s SpgŠ Karviná při zajišťování pedagogické praxe studentky 

Markéty Slowikové. 

 

Během školního roku proběhly nadstandardní činnosti bez omezení: 

Plavecký kurz Delfínek – Havířov – absolvovalo 17 dětí 

Lyžařský výcvik - Lyžařské středisko na Bílé – 19. 2. – 23. 2. 2024 - účast 17 dětí z MŠ 

Muzikohrátky 

Divadlo Šamšula 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 45 

 

Drakiáda 

Olympiáda s rodiči 

Lampionový průvod – Uspávání broučků 

Vánoční dílnička s rodiči 

Mikuláš 

Vánoční vystoupení pro rodiče 

Vánoční posezení u stromečku 

Karneval 

Besedy v knihovně 

Děti před oponou 

Divadlo Letadlo 

Besídka pro maminky ke Dni matek 

Den dětí ve spolupráci s družinou ZŠ 

Výlet – Zážitkové centrum Dolní Lomná 

Výlet vlakem do Českého Těšína 

Radovánky – a pasování předškoláků na školáky 

Družina čte dětem – školáci četli třídě Sluníček pohádky před spaním a předvedli i hudební vystoupení  

Nabízené kroužky: keramika – 12 dětí, Sboreček (sborový zpěv) – 35 dětí, hra na flétnu 

 

Foto zleva Beseda s hasiči a návštěva dětí v NsP Havířov 

   

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 46 

 

Foto zleva Beseda s myslivcem a Veselé bubnování 

     

 

 

Foto zleva divadlo Šamšula a návštěva místní knihovny 

   

 

 

 Foto zleva Dětský den a příprava na procházku do lesa 

    

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 47 

 

Foto zleva Lyžařský výcvik a plavecký kurz  

      
 

4. Údaje o pracovnících mateřské školy 

Pozici vedoucí učitelky nadále vykonává Renáta Čubová. K 31. 7. 2024 ukončila pracovní poměr  

Mgr. Iveta Swaczynová. Bylo vypsáno výběrové řízení na pozici učitelky. Od 1. 9.2024 nastupuje na 

uvolněné místo Jana Ottnerová. Všechny učitelky jsou plně kvalifikované. Renáta Čubová a Silvie 

Novotná mají své pracoviště ve třídě Koťátka. Mgr. Iveta Swaczynová a Jitka Chlebková ve třídě 

Sluníčka.  

Úklid zajišťuje – Krištofíková Anna 

V průběhu roku měla každá učitelka v plánu účastnit se seminářů nebo školení DVPP (další vzdělávání 

pedagogických pracovníků). 

Vzdělávání zaměstnanců je zaměřeno na prohlubování odborné kvalifikace účastí na seminářích, 

webinářích dle nabídky KVIC a DVPP Ostrava a Frýdek Místek. 

V rámci samostudia učitelky čerpají nové poznatky, které pak uvádějí do praxe. Pravidelně odebíráme 

časopis Informatorium 3-8 a využíváme internet – RVP.PV. 

Aktivita pedagogických pracovníků – práce v zájmových kroužcích, výroba didaktických pomůcek, 

akce pro rodiče a děti, zajišťování výletů jako součást školního vzdělávacího programu, výzdoba tříd  

a chodeb, nácvik besídek a divadélek, přispívání články do místního tisku – Stonávka. 

5. Oblast materiálního vybavení a oprav 

Didaktické pomůcky a hračky byly dokupovány do tříd průběžně dle potřeby. Třída sluníček byla 

doplněna o interaktivní tabuli, která je plně využívána. Dále byl pořízen plotr, kočárky, tematické kruhy, 

stavebnice, povlečení. Došlo k obnově akvária v prostoru vstupu do MŠ. Dále došlo ke zvelebení 

prostředí budovy a to výměnou vchodových dveří do MŠ a obnově chodníků kolem budovy. 

6. Závěry pro práci v příštím školním roce 

V příštím školním roce bychom chtěli aktualizovat vzdělávací nabídku v TVP, zkvalitňovat evaluační 

nástroje ke zlepšování podmínek výchovně vzdělávací práce s dětmi – nová evaluační hlediska, v práci 

s dětmi zařazovat formy prožitkového učení, dbát na potřeby dětí, zkvalitnit zázemí pro hry a výchovně 

vzdělávací práci a i nadále zapojovat rodiče do dění v MŠ nabídkou zajímavých akcí. 

Stále zůstává v požadavcích revitalizace školní zahrady a doplnění herních prvků. 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 48 

 

V budově mateřské školy: 

Obnova obložení ve vstupní hale 

Realizace zástěny pro lehátka třídy Sluníček 

Pořídit novou policovou stěnu jako čajovnu do třídy Sluníček  

Postupné obohacení o nové učební pomůcky.   

 
V Třanovicích 8. 9. 2024 
 
                  Renáta Čubová 
           Vedoucí učitelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 49 

 

Příloha č. 3 
 

        Výroční zpráva mateřské školy Horní Tošanovice 2023-2024 
                                          „Školka plná kamarádů“ 
 

1. Charakteristika mateřské školy 

Název školy: Základní a mateřská škola Třanovice, příspěvková organizace,  
Adresa školy:                     Třanovice 92, 739 53 
Název součástí školy:       Mateřská škola Horní Tošanovice  
Adresa školy:                      Horní Tošanovice 129, 739 53 
IČ:                                          75 027 089 

      REDIZO                                 600134 237 
      Statutární zástupce:          Mgr. David Molitor 
      Kontakt:                               739 490 779 
                                                     Mateřská škola: 558696119 
                                                     e-mail: david.molitor@zsamstranovice.cz 
              http://zsamstranovice.cz//                 
      Zřizovatel:                          Obec Třanovice 
      Adresa zřizovatele:           Třanovice 250 
      Kontakt:                              tel.:  558 696 161 
      e-mail: urad@tranovice.cz, starosta@tranovice.cz 
         
     
      Pedagogický a provozní personál mateřské školy: 
      Vedoucí učitelka – Monika Stoláriková 
      Učitelka –                Bc. Jarmila Kičmerová 
      Školnice –                Eva Světlíková 
      Kuchařka –              Eva Ptáková 
      Mateřská škola je jednotřídní, provoz od 6.00 hodin do 16.00 hodin 
      Zapsáno 27 dětí ve věku 3 – 6 let 

 
2. Demografický vývoj, změny zaznamenané v průběhu školního roku 

Ve školním roce 2023-2024 bylo zapsáno k docházce do mateřské školy 26 dětí, v únoru 2024 byl 
přijat 1 chlapec, počet se tedy zvýšil na 27 dětí. Z tohoto počtu bylo 11 dětí s povinnou předškolní 
docházkou. Jedno dítě přechází od září 2024 do jiné mateřské školy z důvodu nástupu staršího 
sourozence do ZŠ ve Frýdku – Místku. Zápis dětí pro docházku na školní rok 2024-2025 se 
uskutečnil 2. 5.2024. Bylo přijato 12 žádostí, 11 dětí bylo přijato, 1 žádost byla zamítnuta, z důvodu 
naplněnosti kapacity mateřské školy. Situace se však pozměnila, rodiče dvou dětí nahlásili přijetí 
do jiné mateřské školy. Do první třídy základní školy v září 2024 nastoupilo 9 dětí, 4 děti do ZŠ 
Třanovice, 3 děti do ZŠ Hnojník, 1 dítě do ZŠ Domaslavice, 1 dítě do ZŠ Frýdek- Místek. Dvě děti 
dostaly odklad školní docházky.   

 
3. Výchovně vzdělávací proces 

Mateřská škola pracovala podle ŠVP s názvem „Školka plná kamarádů“.  Nový školní vzdělávací 
plán nabývá účinnosti od 1. září 2018 do 31. srpna 2025. Program je rozdělen do šesti bloků, ty 
jsou rozčleněny do 10 témat. Každé téma je podle týdnů v měsíci rozděleno do 4 – 5 podtémat.  
Třídní vzdělávací program je přizpůsoben všem dětem, má na zřeteli věkové a individuální 
zvláštnosti. Prožitkové učení a praktické činnosti naplňují velkou měrou tento program. Vzdělávání 

mailto:david.molitor@zsamstranovice.cz


Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 50 

 

probíhá ve všech činnostech a situacích během dne. Uskutečňuje se vyváženým poměrem 
spontánních a řízených aktivit. Specifickou formu představuje didakticky cílená činnost, ve které 
učitelka s dětmi naplňuje konkrétní vzdělávací cíle formou záměrného i spontánního učení. Toto 
učení se zakládá na aktivní účasti dítěte, založené na smyslovém vnímání a prožitkovém učení, 
zpravidla ve skupinkách nebo individuálně. Všechny poznatky, dovednosti, vědomosti se opakují 
formou hry, herních a pracovních činností, využíváno je názorných, didaktických pomůcek, 
robotických her. Tento školní rok jsme s dětmi trávili v přítomnosti Sluníčka, které se s dětmi 
setkávalo každý den ve všech činnostech, předávalo znalosti, obohacovalo vědomosti, děti se 
Sluníčkem tvořily, zpívaly, učily se novému.  Po celý rok se všechny děti zapojily do akce Obce 
sokolské -  cvičení na celý rok se Sokolem - „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“. Za 
celoroční cvičení dostaly odměny - sešitky, medaile, diplomy. 
 
Spolupráce s rodiči: Rodiče byli informováni o veškerém dění v MŠ ústně, zprávami na nástěnkách, 
zasíláním mailů, ukázkami dětských prací a výrobků, učitelky předávaly informace o individuálních 
pokrocích v rozvoji a vzdělávání dětí individuálními rozhovory se zástupci dětí. Schůzka s rodiči se 
konala v září 2023, následně několikrát v roce dle potřeby a akcí. Rodiče se aktivně zúčastnili dvou 
brigád na školní zahradě. Schůzka rodičů nově přijatých dětí do MŠ byla konána v červnu 2024. 
 
V září se konal pro předškolní děti kurz plavání v plavecké škole Delfínek v Havířově, účastnilo se 
všech 11 předškoláků, lyžařského výcviku v únoru na Bílé se zúčastnily 3 děti. Všichni zaměstnanci 
mateřské školy se snažili dětem život v MŠ zpestřit, obohatit o nové zážitky. V září jsme společně 
s dětmi uspořádali výstavku ovoce a zeleniny donesené dětmi z domova, pekli jsme jablečné 
záviny, vyráběli jablečný mošt, dlabali dýně a tvořili z přírodnin. V dalších podzimních měsících 
jsme navštívili místní knihovnu a teletník, ve kterém se dětem moc líbilo. Na zahradě školky se 
uskutečnila beseda s myslivcem. V mateřské škole nás navštívilo divadlo „Letadlo“ a „Divadélko 
jednoho herce“. S rodiči jsme uspořádali drakiádu na hřišti v Dolních Tošanovicích. Tradiční  
lampiónový průvod se nekonal z důvodu nepříznivého počasí, avšak děti si vyrobily s rodiči v MŠ 
společně alespoň skleněné lampiónky. S rodiči proběhla taky velmi pěkná Mikulášská besídka  
a vánoční tvoření – zdobení perníčků. V únoru se konala další společná akce „Dětský karneval“ 
v hájence na Poleninách. V dubnu se nejstarší předškoláci představili s „Pohádkou  
o kuřátkách“ na dětských divadlech v Třanovicích. Toto představení měli možnost shlédnout, mimo 
jiné i rodiče na oslavě „Vítání jara v květnu. Po celý rok probíhala velmi pěkná a úzká spolupráce 
s MŠ Třanovice. Společná dětská sportovní olympiáda s dětmi  
a rodiči MŠ Třanovice se uskutečnila v tělocvičně ZŠ Třanovice a užily si ji všechny přítomné děti  
i rodiče. Vánoční besídku jsme prožili společně s dětmi v třanovické školce. V červnu jsme společně 
navštívili IZS 112 v Nošovicích. Den dětí z naší MŠ jsme oslavili návštěvou hasičské zbrojnice 
v Horních Tošanovicích, kde měly děti možnost si prohlédnout vybavení, techniku a taky si 
vyzkoušet „hašení vodou“. Plnění úkolů a hledání pokladu na školní zahradě završilo tento sváteční 
den. Tradiční radovánky s rozloučením se s předškoláky se konaly v červnu v hájence na 
Poleninách. Každoroční výlet s rodiči se konal rovněž v červnu, navštívili jsme zábavný areál Skalka 
v Ostravě. Malý výlet s dětmi na zmrzlinu  
a dětské hřiště do Hnojníku jsme ještě taky v červnu stihli. Před koncem školního roku nás navštívily 
děti ze ZŠ Třanovice, zahrály našim dětem na hudební nástroje. Tento koncert byl velmi hezký, 
inspirativní, proběhl na školní zahradě „pod vrbou“. 
 
Spolupráce s MŠ Třanovice: Plavecký výcvik předškoláků, Sportovní olympiáda, Vánoční besídka, 
lyžařský výcvik, návštěva IZS. 

 
       Naše MŠ spolupracuje s dětskou lékařskou, logopedkou, PPP, SPC 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2023/2024 

 ZŠ a MŠ Třanovice, příspěvková organizace, Třanovice 92, 739 53 51 

 

4. Výsledky kontrol – viz příloha 

 
5. Údaje o pracovnících 

 

V mateřské škole jsou obě učitelky kvalifikované, v rámci samostudia čerpají nadále novinky 
týkající       se Rámcového programu, evaluace, individuálních rozdílností v chování dětí, z časopisů 
Informatorium 3-8, Rodina a škola, literatury – Děti potřebují hranice, Mateřská škola komunikuje 
s rodinou, Diagnostika dítěte předškolního věku, Maličkosti, na které byste při výchově dětí neměli 
zapomínat. Učitelky využívají internetové stránky zaměřené na předškolní vzdělávání. Vedoucí 
učitelka Monika Stoláriková se účastnila Pedagogické konference v Ostravě, Metodických klubů  
a školení MAP v MŠ Beruška ve Frýdku- Místku. Učitelka  
Bc. Jarmila Kičmerová se účastnila on-line semináře Jiřího Haldy. Ze vzdělávacích akcí si předáváme 
informace, postřehy i s kolegyněmi MŠ a ZŠ Třanovice. 

 
6.  Materiální vybavenost a opravy 

 

Byly pořízeny nové dětské matrace do ložnice k polednímu odpočinku dětí. O prázdninách byla 

provedena výmalba chodby, malého schodiště, šatny zaměstnanců. Byla zajištěna výměna 

osvětlení v prostorách vstupu, schodiště, dětské šatny. Byl proveden nátěr veškerého dřevěného 

programu na školní zahradě.  

      7.   Závěry pro další práci 

 

V příštím roce se budeme opět snažit o rozvíjení další dobré spolupráce se zástupci dětí 

docházejících do MŠ, se všemi institucemi ( ZŠ a MŠ Třanovice, Obec Horní Tošanovice, Obec 

Třanovice, dětský lékař, logoped, PPP, SPC, hasičský sbor, myslivci). Aktivně budeme přistupovat 

ke komunikaci a jednání s rodiči. Budeme nadále vytvářet podmínky a vyhledávat možnosti pro 

další vzdělávání učitelek. 

 
     8. Výroční zpráva o hospodaření školy – viz Výroční zpráva ZŠ 

 

 

 

      V Horních Tošanovicích 8. 9. 2024 
         Monika Stoláriková 
           Vedoucí učitelka 

 
      
 

 

 

 

      

     

 
 


